

**JAHRESABSCHLUSS UND/ODER ÜBRIGE AUFGRUND DES
GESETZBUCHES FÜR GESELLSCHAFTEN UND VEREINIGUNGEN ZU
HINTERLEGENDE DOKUMENTE**

IDENTIFIKATIONSANGABEN (am Datum der Hinterlegung)

NAME: *Finco*

Rechtsform: *Aktiengesellschaft*

Adresse: *Edingensestwg.* Nr.: *196* Briefkasten:

Postleitzahl: *1500* Gemeinde: *Halle*

Land: *Belgien*

Register der Juristischen Personen (RJP) - Unternehmensgericht zu *Brüssel, niederländischsprachig*

Internetadresse¹:

E-mail-Adresse¹:

Unternehmensnummer 0429.127.109

DATUM 14 / 07 / 2003 der Hinterlegung der letzten Urkunde, die das Veröffentlichungsdatum der Errichtungs- bzw. Änderungsurkunde der Satzungen anführt.

Diese Hinterlegung betrifft:

- der JAHRESABSCHLUSS in EURO genehmigt durch die Generalversammlung vom 19 / 09 / 2022
- die ANDEREN DOKUMENTE

hinsichtlich

das Geschäftsjahr vom 01 / 04 / 2021 zum 31 / 03 / 2022

Vorhergehendes Geschäftsjahr des Jahresabschlusses vom 01 / 04 / 2020 zum 31 / 03 / 2021

Die Beträge des vorhergehenden Geschäftsjahres ~~sind / sind nicht~~² mit den für das Vorjahr veröffentlichten Beträgen identisch.

Anzahl der hinterlegten Seiten: *49* Sektionsnummern des standardisierten Modells, die wegen Gegenstandslosigkeit nicht hinterlegt wurden: *6.1, 6.2.1, 6.2.2, 6.2.4, 6.2.5, 6.3.1, 6.3.2, 6.3.4, 6.3.5, 6.3.6, 6.4.2, 6.4.3, 6.5.2, 6.8, 6.14, 6.17, 6.18.2, 6.20, 9, 11, 12, 13, 14, 15*

¹ Fakultative Angabe.

² Nichtzutreffendes streichen.

Marc Hofman
(Name und Tätigkeit)

Kris Castelein
(Name und Tätigkeit)

**LISTE DER VERWALTUNGSRATSMITGLIEDER, GESCHÄFTSFÜHRER
UND KOMMISSARE UND ERKLÄRUNG IN BEZUG AUF EINEN
PRÜFUNGS- ODER ZUSÄTZLICHEN BERICHTIGUNGS-AUFTRAG**

LISTE DER VERWALTUNGSRATSMITGLIEDER, GESCHÄFTSFÜHRER UND KOMMISSARE

VOLLSTÄNDIGE LISTE mit Namen, Vornamen, Beruf, Wohnsitz (Anschrift, Nummer, Postleitzahl und Gemeinde) und Funktion in der Gesellschaft

Jef Colruyt *Verwaltungsratsmitglied*
Lossestraat 9, 1670 Pepingen, Belgien

Kris Castelein *Verwaltungsratsmitglied*
Hemelrijk 225, 9402 Meerbeke, Belgien

Marc Hofman *Verwaltungsratsmitglied*
Bloemenlaan 10, 8450 Bredene, Belgien

Stefaan Vandamme *Verwaltungsratsmitglied*
Terhulpenesteenweg 601, 3090 Overijse, Belgien

EY Bedrijfsrevisoren BV *Kommissar*
Nr.: 0446.334.711
De Kleetlaan 2, 1831 Diegem, Belgien
Mitgliedsnr.: B00160

Vertretet durch:

Daniel Wuyts (Bedrijfsrevisor)
De Kleetlaan 2, 1831 Diegem, Belgien
Mitgliedsnr.: A01979

ERKLÄRUNG IN BEZUG AUF EINEN PRÜFUNGS- ODER ZUSÄTZLICHEN BERICHTIGUNGS-AUFTRAG

Das Verwaltungsorgan erklärt, gemäß Artikel 34 und 37 des Gesetzes vom 22. April 1999 über die Berufe im Buchführungs- und Steuerwesen, keine laut Gesetz nicht dazu berechnigte Person mit einer Prüfung oder Berichtung beauftragt zu haben.

Der Jahresabschluss ~~wurde~~ / wurde nicht* von einem externen Abschlussprüfer oder einem Betriebsrevisor, der nicht der Kommissar ist, geprüft oder berichtigt.

Bei bejahender Antwort müssen nachstehend angegeben werden: Name, Vornamen, Beruf und Wohnsitz; die Mitgliedsnummer bei seinem Institut und die Art seines Auftrags:

- A. Die Buchführung der Gesellschaft**,
- B. Die Aufstellung des Jahresabschlusses**,
- C. Die Prüfung dieses Abschlusses und/oder
- D. Die Korrektur dieses Abschlusses.

Wenn die unter A. oder B. genannten Aufgaben von zugelassenen Buchhaltern oder zugelassenen Buchhalter-Fiskalisten durchgeführt wurden, können nachstehend angegeben werden: Name, Vornamen, Beruf und Wohnsitz jedes zugelassenen Buchhalters oder zugelassenen Buchhalter-Fiskalisten sowie Mitgliedsnummer bei dem Berufsinstitut der zugelassenen Buchhalter und Fiskalisten und die Art seines Auftrags.

Name, Vornamen, Beruf und Wohnsitz	Mitgliedsnummer	Art des Auftrags (A, B, C und/oder D)

* Nichtzutreffendes streichen.

** Fakultative Angabe.

JAHRESABSCHLUSS

BILANZ NACH ERGEBNISVERWENDUNG

	Anh.	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
AKTIVA				
Errichtungs- und Erweiterungsaufwendungen	6.1	20
ANLAGEVERMÖGEN		21/28	3.875.964.144,99	3.875.964.940,05
Immaterielle Anlagewerte	6.2	21
Sachanlagen	6.3	22/27	726,76	1.521,82
Grundstücke und Bauten		22
Anlagen, Maschinen und Betriebsausstattung		23
Geschäftsausstattung und Fuhrpark		24	726,76	1.521,82
Leasing und ähnliche Rechte		25
Sonstige Sachanlagen		26
Anlagen im Bau und geleistete Anzahlungen		27
Finanzanlagen	6.4/6.5.1	28	3.875.963.418,23	3.875.963.418,23
Verbundene Unternehmen	6.15	280/1	3.875.963.418,23	3.875.963.418,23
Beteiligungen		280	35.866.668,00	35.866.668,00
Forderungen		281	3.840.096.750,23	3.840.096.750,23
Andere Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	6.15	282/3
Beteiligungen		282
Forderungen		283
Sonstige Finanzanlagen		284/8
Aktien oder Anteile		284
Forderungen und gezahlte Kautionen		285/8

	Anh.	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
UMLAUFVERMÖGEN		29/58	317.750.021,33	497.948.625,14
Forderungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr		29
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		290
Sonstige Forderungen		291
Vorräte und in Ausführung befindliche Bestellungen		3
Vorräte		30/36
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		30/31
Unfertige Erzeugnisse		32
Fertige Erzeugnisse		33
Waren		34
Zum Verkauf bestimmte unbewegliche Gegenstände		35
Geleistete Anzahlungen		36
In Ausführung befindliche Bestellungen		37
Forderungen mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr		40/41	303.155,87	275.766,36
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		40	301.754,99	262.231,34
Sonstige Forderungen		41	1.400,88	13.535,02
Geldanlagen 6.5.1/6.6		50/53	10.000.000,00	50.000.000,00
Eigene Anteile		50
Sonstige Geldanlagen		51/53	10.000.000,00	50.000.000,00
Flüssige Mittel		54/58	288.848.286,90	430.004.570,39
Rechnungsabgrenzungsposten 6.6		490/1	18.598.578,56	17.668.288,39
SUMME DER AKTIVA		20/58	4.193.714.166,32	4.373.913.565,19

	Anh.	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
PASSIVA				
EIGENKAPITAL		10/15	2.255.360.057,18	2.186.754.228,23
Einlage	6.7.1	10/11	1.116.501.547,07	1.116.501.547,07
Kapital		10	1.116.501.547,07	1.116.501.547,07
Gezeichnetes Kapital		100	1.116.501.547,07	1.116.501.547,07
Nicht eingefordertes Kapital ⁴		101
Sacheinlage		11
Agio		1100/10
Sonstige		1100/19
Neubewertungsrücklagen		12
Rücklagen		13	93.126.831,94	87.790.195,15
Nicht verfügbare Rücklagen		130/1	88.173.327,12	84.836.690,33
Gesetzliche Rücklage		130	88.173.327,12	84.836.690,33
Satzungsgemäße nicht verfügbare Rücklagen		1311
Erwerb eigener Aktien		1312
Finanzielle Unterstützung		1313
Sonstige		1319
Steuerfreie Rücklagen		132	4.953.504,82	2.953.504,82
Verfügbare Rücklagen		133
Gewinnvortrag (Verlustvortrag)(+)/(-)		14	1.045.188.880,17	981.792.781,13
Kapitalsubventionen		15	542.798,00	669.704,88
Vorschuss an die Gesellschafter auf der Verteilung des Nettoaktiva ⁵		19
RÜCKSTELLUNGEN UND AUFGESCHOBENE STEUERN		16
Rückstellungen für Risiken und Aufwendungen		160/5
Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		160
Steuern		161
Große Reparaturen und Instandhaltungsarbeiten		162
Umweltschutzverpflichtungen		163
Sonstige Risiken und Aufwendungen	6.8	164/5
Aufgeschobene Steuern		168

4 Vom Eigenkapital abzuziehender Betrag

5 Von anderen Teilen des Eigenkapitals in Abzug zu bringender Betrag

	Anh.	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
VERBINDLICHKEITEN		17/49	1.938.354.109,14	2.187.159.336,96
Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	6.9	17	1.580.000.000,00	1.729.000.000,00
Finanzverbindlichkeiten		170/4	1.580.000.000,00	1.729.000.000,00
Nachrangige Anleihen		170	1.580.000.000,00	1.580.000.000,00
Nicht nachrangige Anleihen		171
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und ähnlichen Verträgen		172
Kreditinstitute		173
Sonstige Anleihen		174	149.000.000,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		175
Lieferanten		1750
Verbindlichkeiten aus Wechseln		1751
Anzahlungen auf Bestellungen		176
Sonstige Verbindlichkeiten		178/9
Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	6.9	42/48	346.744.062,54	458.147.397,01
Innerhalb eines Jahres fällig werdende Verbindlichkeiten mit einer ursprünglichen Laufzeit von mehr als 1 Jahr		42	205.048.930,58	50.000.000,00
Finanzverbindlichkeiten		43	135.135.252,58	401.685.711,55
Kreditinstitute		430/8	135.135.252,58	401.685.711,55
Sonstige Anleihen		439
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		44	2.233.452,97	2.899.228,13
Lieferanten		440/4	2.233.452,97	2.899.228,13
Verbindlichkeiten aus Wechseln		441
Anzahlungen auf Bestellungen		46
Verbindlichkeiten aufgrund von Steuern, Arbeitsentgelten und Soziallasten	6.9	45	3.851.367,03	2.252.071,33
Steuern		450/3	3.613.214,11	2.009.656,05
Arbeitsentgelte und Soziallasten		454/9	238.152,92	242.415,28
Sonstige Verbindlichkeiten		47/48	475.059,38	1.310.386,00
Rechnungsabgrenzungsposten	6.9	492/3	11.610.046,60	11.939,95
SUMME DER PASSIVA		10/49	4.193.714.166,32	4.373.913.565,19

SCHEMA DER ERGEBNISRECHNUNG

	Anh.	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
Betriebliche Erträge		70/76A	1.815.792,79	1.523.990,54
Umsatzerlöse	6.10	70	1.800.832,68	1.464.567,37
Bestände an unfertigen und fertigen Erzeugnissen und an in Ausführung befindlichen Bestellungen: Zunahme (Abnahme)				
.....(+)/(-)		71
Andere aktivierte Eigenleistungen		72
Sonstige betriebliche Erträge	6.10	74	14.960,11	59.423,17
Nicht wiederkehrende betriebliche Erträge	6.12	76A
Betriebliche Aufwendungen		60/66A	1.725.560,78	965.475,14
Waren, Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		60
Käufe		600/8
Bestände: Abnahme (Zunahme)		609
.....(+)/(-)				
Übrige Lieferungen und Leistungen		61	984.815,72	359.169,05
Arbeitsentgelte, Soziallasten und Pensionen	6.10	62	738.041,70	605.806,56
.....(+)/(-)				
Abschreibungen und Wertminderungen auf Errichtungs- und Erweiterungsaufwendungen, auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		630	795,06	1.000,11
Wertminderungen von Vorräten, in Ausführung befindlichen Bestellungen und Forderungen aus Lieferungen und Leistungen: Zuführungen (Rücknahmen)	6.10	631/4
.....(+)/(-)				
Rückstellungen für Risiken und Aufwendungen: Zuführungen (Verbrauch und Auflösungen)	6.10	635/8	-560,00
.....(+)/(-)				
Sonstige betriebliche Aufwendungen	6.10	640/8	41,44	55,00
Auf der Aktivseite als Restrukturierungskosten ausgewiesene betriebliche Aufwendungen		649
.....(-)				
Nicht wiederkehrende betriebliche Aufwendungen	6.12	66A	1.866,86	4,42
Betriebsgewinn (Betriebsverlust)		9901	90.232,01	558.515,40

	Anh.	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
Finanzerträge		75/76B	138.393.375,65	138.131.539,81
Wiederkehrende Finanzerträge		75	138.393.375,65	138.131.539,81
Erträge aus Finanzanlagen		750	135.665.837,82	135.833.337,63
Erträge aus Gegenständen des Umlaufvermögens		751	2.200.324,29	2.059.625,27
Sonstige Finanzerträge	6.11	752/9	527.213,54	238.576,91
Nicht wiederkehrende Finanzerträge	6.12	76B
Finanzaufwendungen		65/66B	46.857.446,34	48.804.597,42
Wiederkehrende Finanzaufwendungen	6.11	65	46.857.446,34	48.804.597,42
Aufwendungen für Verbindlichkeiten		650	46.837.916,18	48.758.813,27
Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens mit Ausnahme der Vorräten, in Ausführung befindlichen Bestellungen und Forderungen aus Lieferungen und Leistungen: Zuführungen (Rücknahmen)		651
Sonstige Finanzaufwendungen		652/9	19.530,16	45.784,15
Nicht wiederkehrende Finanzaufwendungen	6.12	66B
Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres vor Steuern(+)/(-)		9903	91.626.161,32	89.885.457,79
Auflösung von aufgeschobenen Steuern		780
Zuführung zu aufgeschobenen Steuern		680
Steuern auf das Ergebnis	6.13	67/77	22.893.425,49	22.331.957,79
Steuern		670/3	22.893.425,49	22.349.235,44
Steuererstattung und Auflösung von Steuerrückstellungen ..		77	17.277,65
Gewinn (Verlust) des Geschäftsjahres		9904	68.732.735,83	67.553.500,00
Entnahmen aus den steuerfreien Rücklagen		789
Einstellung in die steuerfreien Rücklagen		689	2.000.000,00	2.000.000,00
Zu verwendender Gewinn (anzurechnender Verlust) des Geschäftsjahres		9905	66.732.735,83	65.553.500,00

ERGEBNISVERWENDUNG

	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
Zu verwendender Gewinnsaldo (anzurechnender Verlustsaldo)(+)/(-)	9906	1.048.525.516,96	985.070.456,13
Zu verwendender Gewinn (anzurechnender Verlust) des Geschäftsjahres			
.....(+)/(-)	(9905)	66.732.735,83	65.553.500,00
Gewinnvortrag (Verlustvortrag) aus dem Vorjahr(+)/(-)	14P	981.792.781,13	919.516.956,13
Entnahmen aus dem Eigenkapital	791/2
aus der Einlage	791
aus den Rücklagen	792
Zuweisungen an das Eigenkapital	691/2	3.336.636,79	3.277.675,00
an der Einlage	691
an die gesetzliche Rücklage	6920	3.336.636,79	3.277.675,00
an die sonstigen Rücklagen	6921
Vorzutragender Gewinn (Verlust)(+)/(-)	(14)	1.045.188.880,17	981.792.781,13
Teilnahme der Gesellschafter am Verlust	794
Zu verteiler Gewinn	694/7
Vergütung der Einlage	694
Verwalter oder Geschäftsführer	695
Arbeitnehmer	696
Andere Berechtigte	697

	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
KONZESSIONEN, PATENTE, LIZENZEN, KNOW-HOW, WARENZEICHEN UND ÄHNLICHE RECHTE			
Anschaffungswert am Ende des Geschäftsjahres	8052P	xxxxxxxxxxxxxxxx	1.500,00
Veränderungen im Geschäftsjahr			
Anschaffungen einschließlich aktivierter Eigenleistungen	8022	
Veräußerungen und Außerdienststellungen	8032	
Umbuchungen von einem Posten in einen anderen(+)/(-)	8042	
Anschaffungswert am Ende des Geschäftsjahres	8052	1.500,00	
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschäftsjahres	8122P	xxxxxxxxxxxxxxxx	1.500,00
Veränderungen im Geschäftsjahr			
Gebucht	8072	
Zurückgenommen	8082	
Von Dritten erworben	8092	
Aufgrund von Veräußerungen und Außerdienststellungen gelöscht	8102	
Von einem Posten in einen anderen umgebucht(+)/(-)	8112	
Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschäftsjahres	8122	1.500,00	
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHÄFTSJAHRES	211	

GESCHÄFTSAUSSTATTUNG UND FUHRPARK

Anschaffungswert am Ende des Geschäftsjahres

Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
8193P	xxxxxxxxxxxxxxxx	52.860,38

Veränderungen im Geschäftsjahr

Anschaffungen einschließlich aktivierter Eigenleistungen

Veräußerungen und Außerdienststellungen

Umbuchungen von einem Posten in einen anderen(+)/(-)

8163	
8173	21.835,95	
8183	

Anschaffungswert am Ende des Geschäftsjahres

8193	31.024,43	
------	-----------	--

Mehrwerte am Ende des Geschäftsjahres

8253P	xxxxxxxxxxxxxxxx
-------	------------------	-------

Veränderungen im Geschäftsjahr

Gebucht

Von Dritten erworben

Gelöscht

Von einem Posten in einen anderen umgebucht(+)/(-)

8213	
8223	
8233	
8243	

Mehrwerte am Ende des Geschäftsjahres

8253	
------	-------	--

Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschäftsjahres

8323P	xxxxxxxxxxxxxxxx	51.338,56
-------	------------------	-----------

Veränderungen im Geschäftsjahr

Gebucht

Zurückgenommen

Von Dritten erworben

Aufgrund von Veräußerungen und Außerdienststellungen gelöscht

Von einem Posten in einen anderen umgebucht(+)/(-)

8273	795,06	
8283	
8293	
8303	21.835,95	
8313	

Abschreibungen und Wertminderungen am Ende des Geschäftsjahres

8323	30.297,67	
------	-----------	--

NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHÄFTSJAHRES

(24)	726,76	
------	--------	--

AUFSTELLUNG DER FINANZANLAGEN

	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
VERBUNDENE UNTERNEHMEN - BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE			
Anschaffungswert am Ende des Geschäftsjahres	8391P	xxxxxxxxxxxxxxxx	35.866.668,00
Veränderungen im Geschäftsjahr			
Anschaffungen	8361	
Veräußerungen und Außerdienststellungen	8371	
Umbuchungen von einem Posten in einen anderen(+)/(-)	8381	
Anschaffungswert am Ende des Geschäftsjahres	8391	35.866.668,00	
Mehrwerte am Ende des Geschäftsjahres	8451P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Veränderungen im Geschäftsjahr			
Gebucht	8411	
Von Dritten erworben	8421	
Gelöscht	8431	
Von einem Posten in einen anderen umgebucht(+)/(-)	8441	
Mehrwerte am Ende des Geschäftsjahres	8451	
Wertminderungen am Ende des Geschäftsjahres	8521P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Veränderungen im Geschäftsjahr			
Gebucht	8471	
Zurückgenommen	8481	
Von Dritten erworben	8491	
Aufgrund von Veräußerungen und Außerdienststellungen gelöscht	8501	
Von einem Posten in einen anderen umgebucht(+)/(-)	8511	
Wertminderungen am Ende des Geschäftsjahres	8521	
Nicht eingeforderte Beträge am Ende des Geschäftsjahres	8551P	xxxxxxxxxxxxxxxx
Veränderungen im Geschäftsjahr(+)/(-)	8541	
Nicht eingeforderte Beträge am Ende des Geschäftsjahres	8551	
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHÄFTSJAHRES	(280)	35.866.668,00	
VERBUNDENE UNTERNEHMEN - FORDERUNGEN			
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHÄFTSJAHRES	281P	xxxxxxxxxxxxxxxx	3.840.096.750,23
Veränderungen im Geschäftsjahr			
Zugänge	8581	
Rückzahlungen	8591	
Gebuchte Wertminderungen	8601	
Zurückgenommene Wertminderungen	8611	
Wechselkursdifferenzen(+)/(-)	8621	
Sonstige Veränderungen(+)/(-)	8631	
NETTOBUCHWERT AM ENDE DES GESCHÄFTSJAHRES	(281)	3.840.096.750,23	
KUMULIERTE WERTMINDERUNGEN AUF FORDERUNGEN AM ENDE DES GESCHÄFTSJAHRES	8651	

INFORMATIONEN ÜBER DIE BETEILIGUNGEN

BETEILIGUNGEN UND GESELLSCHAFTSRECHTE, DIE AN ANDEREN UNTERNEHMEN GEHALTEN WERDEN

Sind nachstehend anzugeben, die Unternehmen, an denen die Gesellschaft beteiligt ist (Beteiligungen enthalten in den Aktivposten 280 und 282), sowie die sonstigen Unternehmen, an denen die Gesellschaft Gesellschaftsrechte (enthalten in den Aktivposten 284 und 51/53) in Höhe von mindestens 10% des Kapitals, des Eigenkapitals oder einer Aktiengattung dieser Gesellschaft besitzt.

NAME, vollständige Anschrift des SITZES und im Falle eines Unternehmens belgischen Rechts, die UNTERNEHMENSNUMMER	Gehaltene Gesellschaftsrechte			Angaben, die dem letzten verfügbaren Jahresabschluss entnommen sind				
	Art	unmittelbar		durch Tochtergesellschaften	Jahresabschluss aufgestellt am	Währungseinheiten	Eigenkapital	Nettoergebnis
		Anzahl	%	%				
<i>The Fashion Society</i> <i>0553.548.910</i> <i>Aktiengesellschaft</i> <i>Brusselsesteenweg 185, 1785</i> <i>Merchtem, Belgien</i>		20.194.047	46,07		31/07/2021	EUR	46.325.585,00	207.807,00

GELDANLAGEN UND RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN (AKTIVA)

	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
SONSTIGE GELDANLAGEN			
Anteile und Geldanlagen, andere als festverzinsliche Anlagen	51
Anteile - Buchwert, erhöht um den nicht eingeforderten Betrag	8681
Anteile - Nicht eingeforderter Betrag	8682
Edelmetalle und Kunstwerke	8683
Festverzinsliche Wertpapiere	52
Festverzinsliche Wertpapiere ausgegeben durch Kreditinstitute	8684
Terminkonten bei Kreditinstituten	53	10.000.000,00	50.000.000,00
Mit einer Restlaufzeit oder einem Kündigungstermin von			
höchstens einem Monat	8686
mehr als einem Monat und höchstens einem Jahr	8687	50.000.000,00
mehr als einem Jahr	8688	10.000.000,00
Übrige nicht obengenannte Geldanlagen	8689

	Geschäftsjahr
RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	
Aufgliederung des Aktivpostens 490/1, falls der Betrag wesentlich ist	
.....	17.967.458,06
.....	595.804,56
.....	35.315,94
.....

ANGABEN ZUM KAPITAL UND BETEILIGUNGSSTRUKTUR DER GESELLSCHAFT

ANGABEN ZUM KAPITAL

Kapital

Gezeichnetes Kapital am Ende des Geschäftsjahres
 Gezeichnetes Kapital am Ende des Geschäftsjahres

Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
100P	xxxxxxxxxxxxxxxx	1.116.501.547,07
(100)	1.116.501.547,07	

Änderungen während des Geschäftsjahres

Struktur des Kapitals

Aktienkategorien

.....

 Namensaktien
 Dematerialisierte Aktien oder Anteile

Kodes	Beträge	Anzahl der Aktien
	1.116.501.547,07	851.860
8702	xxxxxxxxxxxxxxxx	851.860
8703	xxxxxxxxxxxxxxxx	

Noch nicht eingezahltes Kapital

Nicht eingefordertes Kapital
 Eingefordertes, noch nicht eingezahltes Kapital
 Einzahlungspflichtige Aktionäre

Kodes	Nicht eingeforderter Betrag	Eingeforderter nicht eingezahlter Betrag
(101)	xxxxxxxxxxxxxxxx
8712	xxxxxxxxxxxxxxxx

Eigene Anteile

Durch die Gesellschaft selbst gehalten
 Betrag des gehaltenen Kapitals
 Entsprechende Anzahl der Anteile
 Durch ihre Tochtergesellschaften gehalten
 Betrag des gehaltenen Kapitals
 Entsprechende Anzahl der Anteile

Kodes	Geschäftsjahr
8721
8722
8731
8732
8740	1.580.000.000,00
8741	1.580.000.000,00
8742	714.817
8745
8746
8747
8751

Verpflichtungen zur Ausgabe von Anteilen

Aufgrund der Ausübung von Umwandlungsrechten
 Betrag der bestehenden Wandelanleihen
 Betrag des zu zeichnenden Kapitals
 Entsprechende maximale Anzahl auszugebender Anteile
 Aufgrund der Ausübung von Zeichnungsrechten
 Anzahl der in Umlauf befindlichen Bezugsrechte
 Betrag des zu zeichnenden Kapitals
 Entsprechende maximale Anzahl auszugebender Anteile

Genehmigtes, nicht gezeichnetes Kapital

Anteile außerhalb des Kapitals

Aufteilungen

Anzahl Anteile
Anzahl der daran gebundenen Stimmrechte

Aufteilung der Aktionäre

Anzahl Anteile, durch die Gesellschaft selbst gehalten
Anzahl Anteile, durch ihre Tochtergesellschaften gehalten

Kodes	Geschäftsjahr
8761
8762
8771
8781

Zusätzliche Erläuterungen zur Einlage (einschließlich der Einlage von Dienstleistungen)

.....
.....
.....
.....

Geschäftsjahr
.....
.....
.....
.....

BETEILIGUNGSSTRUKTUR DER GESELLSCHAFT ZUM BILANZSTICHTAG

wie sie aus den von der Gesellschaft erhaltenen Erklärungen erfolgt, gemäß Artikel 7:225 des Gesetzbuches für Gesellschaften und Vereinigungen, Artikel 14, vierter Abschnitt des Gesetzes vom 2. Mai 2007 über die Veröffentlichung von wesentlichen Beteiligungen oder Artikel 5 des Königlichen Erlasses vom 21. August 2008 in Bezug auf die zusätzlichen Regeln hinsichtlich bestimmter multilateraler Handelssysteme.

NAME der Personen die Gesellschaftsrechte der Gesellschaft besitzen, mit Angabe der ANSCHRIFT (des Sitzes im Falle einer Rechtsperson) und des UNTERNEHMENSNUMMER, im Falle eines Unternehmens belgischen Rechts	Gehaltene Gesellschaftsrechte			%
	Art	Anzahl Stimmrechte		
		Verbunden mit Wertpapieren	Nicht verbunden mit Wertpapieren	
<i>Etn Franz Colruyt NV 0400.378.485 Edingensesteenweg 196, 1500 Halle, Belgien</i>		464.586		54,54
<i>Colruyt Gestion SA LU22559064 Rue F W Raiffeisen 5, , Luxemburg</i>		387.274		45,46

AUFSTELLUNG DER VERBINDLICHKEITEN UND RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN (PASSIVA)

AUFGLIEDERUNG DER VERBINDLICHKEITEN MIT EINER URSPRÜNGLICHEN LAUFZEIT VON MEHR ALS EINEM JAHR, JE NACH RESTLAUFZEIT

Innerhalb eines Jahres fällig werdende Verbindlichkeiten mit einer ursprünglichen Laufzeit von mehr als einem Jahr

	Kodes	Geschäftsjahr
Finanzverbindlichkeiten	8801	205.048.930,58
Nachrangige Anleihen	8811
Nicht nachrangige Anleihen	8821
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und ähnlichen Verträgen	8831
Kreditinstitute	8841	205.048.930,58
Sonstige Anleihen	8851
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	8861
Lieferanten	8871
Verbindlichkeiten aus Wechseln	8881
Anzahlungen auf Bestellungen	8891
Sonstige Verbindlichkeiten	8901
Summe der innerhalb eines Jahres fällig werdende Verbindlichkeiten mit einer ursprünglichen Laufzeit von mehr als einem Jahr	(42)	205.048.930,58

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr aber höchstens 5 Jahren

Finanzverbindlichkeiten	8802
Nachrangige Anleihen	8812
Nicht nachrangige Anleihen	8822
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und ähnlichen Verträgen	8832
Kreditinstitute	8842
Sonstige Anleihen	8852
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	8862
Lieferanten	8872
Verbindlichkeiten aus Wechseln	8882
Anzahlungen auf Bestellungen	8892
Sonstige Verbindlichkeiten	8902
Summe der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr aber höchstens 5 Jahren	8912

Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren

Finanzverbindlichkeiten	8803	1.580.000.000,00
Nachrangige Anleihen	8813	1.580.000.000,00
Nicht nachrangige Anleihen	8823
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und ähnlichen Verträgen	8833
Kreditinstitute	8843
Sonstige Anleihen	8853
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	8863
Lieferanten	8873
Verbindlichkeiten aus Wechseln	8883
Anzahlungen auf Bestellungen	8893
Sonstige Verbindlichkeiten	8903
Summe der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren	8913	1.580.000.000,00

BESICHERTE VERBINDLICHKEITEN (in den Passivposten 17 und 42/48 einbegriffen)

Durch die belgische öffentliche Hand besicherte Verbindlichkeiten

	Kodes	Geschäftsjahr
Finanzverbindlichkeiten	8921
Nachrangige Anleihen	8931
Nicht nachrangige Anleihen	8941
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und ähnlichen Verträgen	8951
Kreditinstitute	8961
Sonstige Anleihen	8971
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	8981
Lieferanten	8991
Verbindlichkeiten aus Wechseln	9001
Anzahlungen auf Bestellungen	9011
Verbindlichkeiten aufgrund von Arbeitsentgelten und Soziallasten	9021
Sonstige Verbindlichkeiten	9051
Summe der durch die belgische öffentliche Hand besicherte Verbindlichkeiten	9061

Durch gestellte oder unwiderruflich zugesagte dingliche Sicherheiten an Aktiva der Gesellschaft besicherte Verbindlichkeiten

Finanzverbindlichkeiten	8922
Nachrangige Anleihen	8932
Nicht nachrangige Anleihen	8942
Verbindlichkeiten aufgrund von Leasing- und ähnlichen Verträgen	8952
Kreditinstitute	8962
Sonstige Anleihen	8972
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	8982
Lieferanten	8992
Verbindlichkeiten aus Wechseln	9002
Anzahlungen auf Bestellungen	9012
Verbindlichkeiten aufgrund von Steuern, Arbeitsentgelten und Soziallasten	9022
Steuern	9032
Arbeitsentgelte und Soziallasten	9042
Sonstige Verbindlichkeiten	9052
Summe der durch gestellte oder unwiderruflich zugesagte dingliche Sicherheiten an Aktiva der Gesellschaft besicherte Verbindlichkeiten	9062

VERBINDLICHKEITEN AUFGRUND VON STEUERN, ARBEITSENTGELTEN UND SOZIALLASTEN

Steuern (Rubrik 450/3 und 179 der Passiva)

Überfällige Steuerschulden	9072
Nicht fällige Steuerschulden	9073	8.053,84
Geschätzte Steuerschulden	450	3.605.160,27

Arbeitsentgelte und Soziallasten (Passivposten 454/9 und 179)

Überfällige Verbindlichkeiten gegenüber dem Landesamt für Soziale Sicherheit	9076
Sonstige Verbindlichkeiten aufgrund von Arbeitsentgelten und Soziallasten	9077

RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Aufgliederung des Passivpostens 492/3, falls der Betrag wesentlich ist

	Geschäftsjahr
<i>Erlöse aus dem Inflationsswap werden ausgeschüttet</i>	11.608.893,34
<i>Sonstige antizipative Passiva</i>	1.153,26
.....
.....

BETRIEBSERGEBNISSE

	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
BETRIEBLICHE ERTRÄGE			
Nettoumsatzerlöse			
Aufgliederung nach Tätigkeitsbereichen		1.800.832,68	1.464.567,37
.....	
.....	
.....	
Aufgliederung nach geographischen Märkten		1.800.832,68	1.464.567,37
.....	
.....	
.....	
Sonstige betriebliche Erträge			
Betriebssubventionen und von der öffentlichen Hand erhaltene			
Ausgleichszahlungen	740	1.366,04	5.536,99
BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN			
Arbeitnehmer, für die die Gesellschaft eine DIMONA-Meldung eingereicht hat oder die im allgemeinen Personalregister eingetragen sind			
Gesamtzahl am Bilanzstichtag	9086	12	14
Durchschnittlicher Personalbestand in Vollzeitäquivalenzen	9087	13,4	11,6
Tatsächlich geleistete Arbeitsstunden	9088	20.668	18.564
Personalaufwand			
Arbeitsentgelte und direkte soziale Vorteile	620	556.988,90	480.122,84
Arbeitgeberbeiträge zur Sozialversicherung	621	126.026,55	94.352,82
Arbeitgeberprämien für außergesetzliche Versicherungen	622	13.578,91	7.270,33
Sonstige Personalaufwendungen	623	41.447,34	24.060,57
Ruhestands- und Hinterbliebenenpensionen	624

	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen			
Zuführungen (Verbrauch und Auflösungen)(+)/(-)	635	-560,00
Wertminderungen			
Von Vorräten und in Ausführung befindlichen Bestellungen			
Gebucht	9110
Zurückgenommen	9111
Von Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			
Gebucht	9112
Zurückgenommen	9113
Rückstellungen für Risiken und Aufwendungen			
Zuführungen	9115
Verbrauch und Auflösungen	9116	560,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen			
Betriebliche Steuern und Abgaben	640	41,44	55,00
Sonstige Aufwendungen	641/8
Zeitarbeitspersonal und der Gesellschaft zur Verfügung gestellte Personen			
Gesamtzahl am Bilanzstichtag	9096
Durchschnittliche Anzahl in Vollzeitäquivalenzen	9097
Tatsächlich geleistete Arbeitsstunden	9098
Aufwand für die Gesellschaft	617

FINANZERGEBNISSE

	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
WIEDERKEHRENDE FINANZERTRÄGE			
Sonstige Finanzerträge			
Durch die öffentliche Hand gewährte und zugunsten der Ergebnisrechnung vereinnahmte Subventionen			
Kapitalsubventionen	9125	126.906,88
Zinssubventionen	9126
Aufgliederung der übrigen Finanzerträge			
Realisierte Wechselkurzdifferenzen	754
Sonstige			6.237,00
.....		400.306,66
.....	
WIEDERKEHRENDE FINANZAUFWENDUNGEN			
Abschreibungen auf Kosten der Emission von Anleihen			
	6501
Aktivierter Zinsen			
	6502
Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens			
Gebucht	6510
Zurückgenommen	6511
Sonstige Finanzaufwendungen			
Betrag des für die Gesellschaft bei der Umwandlung einer Forderung entstandenen Skontoaufwands			
	653
Rückstellungen mit finanziellem Charakter			
Zuführungen	6560
Verbrauch und Auflösungen	6561
Aufgliederung der übrigen Finanzaufwendungen			
Realisierte Wechselkurzdifferenzen	654
Aus der Umrechnung von Fremdwährungen erfolgte Differenzen	655
Sonstige			
Bank- und Postkontogebühren		19.530,16	45.784,15
.....	
.....	

ERTRÄGE UND AUFWENDUNGEN AUSSERORDENTLICHEN UMFANGS ODER WELCHE AUSSERORDENTLICH VORKOMMEN

	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
NICHT WIEDERKEHRENDE ERTRÄGE	76
Nicht wiederkehrende betriebliche Erträge	(76A)
Rücknahme von Abschreibungen und Wertminderungen auf immaterielle und materielle Sachanlagen	760
Rücknahme von Rückstellungen für nicht wiederkehrende Betriebsrisiken und Aufwendungen	7620
Mehrwerte aus dem Abgang von Gegenständen der immateriellen und materiellen Sachanlagen	7630
Sonstige nicht wiederkehrende betriebliche Erträge	764/8
Nicht wiederkehrende Finanzerträge	(76B)
Rücknahme von Wertminderungen auf Finanzanlagen	761
Rücknahme von Rückstellungen für nicht wiederkehrende finanzielle Risiken und Aufwendungen	7621
Mehrwerte aus dem Abgang von Gegenständen der Finanzanlagen	7631
Sonstige nicht wiederkehrende Finanzerträge	769
NICHT WIEDERKEHRENDE AUFWENDUNGEN	66	1.866,86	4,42
Nicht wiederkehrende betriebliche Aufwendungen	(66A)	1.866,86	4,42
Nicht wiederkehrende Abschreibungen und Wertminderungen auf Errichtungsaufwendungen, auf immaterielle und materielle Sachanlagen	660
Rückstellungen für nicht wiederkehrende Betriebsrisiken und Aufwendungen: Zuführungen (Rücknahmen)	6620
Minderwerte aus dem Abgang von Gegenständen der immateriellen und materiellen Sachanlagen	6630
Sonstige nicht wiederkehrende betriebliche Aufwendungen	664/7	1.866,86	4,42
Als Restrukturierungskosten ausgewiesene nicht wiederkehrende betriebliche Aufwendungen	6690
Nicht wiederkehrende Finanzaufwendungen	(66B)
Wertminderungen auf Finanzanlagen	661
Rückstellungen für nicht wiederkehrende finanzielle Risiken und Aufwendungen: Zuführungen (Rücknahmen)	6621
Minderwerte aus dem Abgang von Gegenständen der Finanzanlagen	6631
Sonstige nicht wiederkehrende Finanzaufwendungen	668
Als Restrukturierungskosten ausgewiesene nicht wiederkehrende Finanzaufwendungen	6691

STEUERN AUF DAS ERGEBNIS ODER ANDERE STEUERN

STEUERN AUF DAS ERGEBNIS

Steuern auf das Ergebnis des Geschäftsjahres

 Geschuldete oder gezahlte Steuern und Steuervorabzug

 Aktivierte Überschüsse von gezahlten Steuern und Steuervorabzügen

 Geschätzter Steuernachforderungen

Steuern auf das Ergebnis vorhergehender Geschäftsjahre

 Geschuldete oder gezahlte Steuernachforderungen

 Geschätzte Steuernachforderungen oder Steuernachforderungen, für die eine Rückstellung
 gebildet wurde

**Wesentliche Ursachen der Nichtübereinstimmung des Gewinns vor Steuern laut
Jahresabschluss mit dem geschätzten zu versteuernden Gewinn**

.....

.....

.....

.....

Kodes	Geschäftsjahr
9134	22.853.219,65
9135	19.248.059,38
9136
9137	3.605.160,27
9138	40.205,84
9139	40.205,84
9140
	-2.000.000,00
	-137.292,77
	23.858,62

**Einfluss der nicht wiederkehrende Ergebnisse auf den Betrag der Steuern auf das Ergebnis des
Geschäftsjahres**

.....

.....

.....

.....

Geschäftsjahr
.....
.....
.....
.....

Ursachen der latenten Steuern

Aktive latente Steuern

 Kumulierte steuerliche Verlustvorträge die von später zu versteuernden Erträgen abzugsfähig
 sind

 Sonstige aktive latente Steuern

.....

.....

.....

Passive latente Steuern

 Aufteilung der passiven latenten Steuern

.....

.....

.....

Kodes	Geschäftsjahr
9141
9142

9144

MEHRWERTSTEUER UND EINBEHALTENE BETRÄGE ZU LASTEN DRITTER

Mehrwertsteuer, in Rechnung gestellt

 An der Gesellschaft (abzugsfähig)

 Durch die Gesellschaft

Einbehaltene Beträge zu Lasten Dritter für

 Lohnsteuer

Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
9145	7.610,32
9146	148,74
9147	105.261,81

Kapitalertragsteuer

Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
9148

BEZIEHUNGEN ZU VERBUNDENEN UNTERNEHMEN, ZU ASSOZIIERTEN UNTERNEHMEN UND ZU DEN SONSTIGEN UNTERNEHMEN, MIT DENEN EIN BETEILIGUNGSVERHÄLTNISS BESTEHT

	Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
VERBUNDENE UNTERNEHMEN			
Finanzanlagen	(280/1)	3.875.963.418,23	3.875.963.418,23
Beteiligungen	(280)	35.866.668,00	35.866.668,00
Nachrangige Forderungen	9271
Sonstige Forderungen	9281	3.840.096.750,23	3.840.096.750,23
Forderungen	9291	223.561.179,21	338.517.874,60
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	9301
Restlaufzeit bis zu einem Jahr	9311	223.561.179,21	338.517.874,60
Geldanlagen	9321
Anteile	9331
Forderungen	9341
Verbindlichkeiten	9351	1.714.913.924,34	2.130.659.790,91
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	9361	1.580.000.000,00	1.729.000.000,00
Restlaufzeit bis zu einem Jahr	9371	134.913.924,34	401.659.790,91
Persönliche und dingliche Sicherheiten			
Durch die Gesellschaft zur Besicherung von Verbindlichkeiten oder Verpflichtungen verbundener Unternehmen gestellt oder unwiderruflich zugesagt	9381
Durch verbundene Unternehmen zur Besicherung von Verbindlichkeiten oder Verpflichtungen der Gesellschaft gestellt oder unwiderruflich zugesagt	9391
Sonstige wesentliche finanzielle Verpflichtungen	9401
Finanzergebnisse			
Erträge aus Finanzanlagen	9421	135.665.837,82	135.818.853,63
Erträge aus Gegenständen des Umlaufvermögens	9431	2.038.650,60	2.004.276,87
Sonstige Finanzerträge	9441
Aufwendungen für Verbindlichkeiten	9461	46.742.266,91	48.370.183,42
Sonstige Finanzaufwendungen	9471
Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens			
Erzielte Erträge	9481
Erlittene Verluste	9491

ASSOZIIERTE UNTERNEHMEN

Finanzanlagen
Beteiligungen
Nachrangige Forderungen
Sonstige Forderungen

Forderungen
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
Restlaufzeit bis zu einem Jahr

Verbindlichkeiten
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
Restlaufzeit bis zu einem Jahr

Persönliche und dingliche Sicherheiten
Durch die Gesellschaft zur Besicherung von Verbindlichkeiten oder
Verpflichtungen assoziierter Unternehmen gestellt oder unwiderruflich
zugesagt
Durch assoziierte Unternehmen zur Besicherung von Verbindlichkeiten oder
Verpflichtungen der Gesellschaft gestellt oder unwiderruflich zugesagt

Sonstige wesentliche finanzielle Verpflichtungen

ANDERE UNTERNEHMEN MIT DENEN EIN BETEILIGUNGSVERHÄLTNIS BESTEHT

Finanzanlagen
Beteiligungen
Nachrangige Forderungen
Sonstige Forderungen

Forderungen
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
Restlaufzeit bis zu einem Jahr

Verbindlichkeiten
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr
Restlaufzeit bis zu einem Jahr

Kodes	Geschäftsjahr	Vorhergehendes Geschäftsjahr
9253
9263
9273
9283
9293
9303
9313
9353
9363
9373
9383
9393
9403
9252
9262
9272
9282
9292
9302
9312
9352
9362
9372

GESCHÄFTE MIT VERBUNDENEN PARTEIEN ZU MARKTFREMDEN KONDITIONEN

Angabe solcher Geschäfte, wenn sie von Belang sind, einschließlich der Nennung des Betrags und der Art der Beziehungen zur verbundenen Geschäftspartei, sowie jedweder Information, die notwendig ist, um sich ein besseres Bild von der Finanzlage der Gesellschaft machen zu können

Das Unternehmen hat hauptsächlich Transaktionen mit verbundenen Parteien, die vollständig Teil einer Gruppe sind. In Übereinstimmung mit dem RD vom 29. April 2019 sollten solche Transaktionen nicht in diese Anmerkung aufgenommen werden. Die anderen Transaktionen mit nahestehenden Unternehmen und Personen sind in Bezug auf den Jahresabschluss als Ganzes nicht wesentlich.

.....
.....
.....

Geschäftsjahr
.....
.....
.....

FINANZIELLE BEZIEHUNGEN ZU

VERWALTUNGSRATSMITGLIEDER UND GESCHÄFTSFÜHRER, NATÜRLICHE ODER JURISTISCHE PERSONEN, DIE DIE GESELLSCHAFT DIREKT ODER INDIREKT KONTROLLIEREN ABER KEINE VERBUNDENE UNTERNEHMEN SIND, ODER ANDERE DURCH DIE ERWÄHNTEN PERSONEN DIREKT ODER INDIREKT KONTROLLIERTEN UNTERNEHMEN

Forderungen an obengenannte Personen 9500
 Wichtigste Bedingungen hinsichtlich Forderungen, Zinssatz, Laufzeit, gegebenenfalls abgelöste oder abgeschriebene Beträge oder Beträge auf die verzichtet wurde

Zu ihren Gunsten gestellte Sicherheiten 9501

Sonstige wesentliche Verpflichtungen, die zu ihren Gunsten eingegangen wurden 9502

In der Ergebnisrechnung verbuchte direkte und indirekte Bezüge und Pensionen, sofern sich diese Angabe nicht ausschließlich oder hauptsächlich auf eine einzige, identifizierbare Person bezieht

Für die Verwaltungsratsmitglieder und Geschäftsführer 9503
 Für die ehemaligen Verwaltungsratsmitglieder und Geschäftsführer 9504

Kodes	Geschäftsjahr
9500
9501
9502
9503
9504

DEM (DEN) KOMMISSAR(EN) UND DEN PERSONEN MIT DENEN ER VERBUNDEN IST (SIE VERBUNDEN SIND)

Entlohnung des Kommissars (der Kommissare) 9505 10.519,76

Entlohnung für außerordentliche Leistungen oder Sonderaufträge, die ausgeführt wurden vom (von den) Kommissar(en) in der Gesellschaft

Andere Prüfungsaufträge 95061
 Steuerberatungsaufträge 95062
 Andere Aufträge die keine Prüfungsaufträge sind 95063

Entlohnung für außerordentliche Leistungen oder Sonderaufträge, die ausgeführt wurden von Personen mit denen der (die) Kommissar(e) verbunden ist (sind)

Andere Prüfungsaufträge 95081
 Steuerberatungsaufträge 95082
 Andere Aufträge die keine Prüfungsaufträge sind 95083

Kodes	Geschäftsjahr
9505	10.519,76
95061
95062
95063
95081
95082
95083

Angaben in Anwendung von Artikel 3:64, §2 und §4 des Gesetzbuches für Gesellschaften und Vereinigungen

ERKLÄRUNG ZUM KONSOLIDIERTEN JAHRESABSCHLUSS

VON JEDER GESELLSCHAFT AUSZUFÜLLEN, DIE DEN BESTIMMUNGEN DES GESETZBUCHES FÜR GESELLSCHAFTEN UND VEREINIGUNGEN IN BEZUG AUF DEN KONSOLIDIERTEN JAHRESABSCHLUSS UNTERLIEGEN

Die Gesellschaft erstellt weder einen konsolidierten Jahresabschluss noch einen konsolidierten Geschäftsbericht, weil es aus einem der folgenden Gründen davon befreit ist

Die Gesellschaft ist selbst Tochter eines Muttergesellschaft, das einen konsolidierten Jahresabschluss erstellt und veröffentlicht, in den sein Jahresabschluss durch Konsolidierung einbezogen ist

Name, vollständige Anschrift des Geschäftssitzes und - bei einer Gesellschaft belgischen Rechts - die Unternehmensnummer der Mutter, die einen konsolidierten Jahresabschluss erstellt und veröffentlicht, in den ihr Jahresabschluss durch Konsolidierung einbezogen ist und aufgrund dessen die Befreiung gewährt wurde

*Etn. Franz Colruyt
0400.378.485
Edingensesteenweg 196, 1500 Halle, Belgien*

AUSZUFÜLLEN, WENN DIE GESELLSCHAFT EINE TOCHTER ODER EINE GEMEINSCHAFTSTOCHTER IST

Name, vollständige Anschrift des Sitzes und - bei einer Gesellschaft belgischen Rechts - die Unternehmensnummer der Mutter (Mütter) und Angabe, ob diese Mutter (Mütter) einen konsolidierten Jahresabschluss erstellt (erstellen) und veröffentlicht (veröffentlichen), in den ihr Jahresabschluss durch Konsolidierung einbezogen ist*:

- | | | |
|----|---|---|
| 1. | <i>Etn.Franz Colruyt
0400.378.485
Edingensestwg. 196, 1500 Halle, Belgien</i> | <i>Konsolidierendes Mutterunternehmen - Größter Kreis</i> |
|----|---|---|

Wenn die Mutter (Mütter) (eine) Gesellschaft(en) ausländischen Rechts ist (sind), Angabe der Stelle, bei der der vorgenannte konsolidierte Jahresabschluss erhältlich ist*:

* Wenn der Jahresabschluss der Gesellschaft auf verschiedenen Ebenen konsolidiert wird, sind die Angaben zum einen für den größten und zum anderen für den kleinsten Kreis von Gesellschaften, zu dem die Gesellschaft als Tochter gehört und für den ein konsolidierter Jahresabschluss erstellt und veröffentlicht wird, zu machen.

BEWERTUNGSVORSCHRIFTEN

Waarderingsregels van de vennootschappen behorende tot Colruyt Group volgens de Belgische boekhoudnormen (BGAAP)

A. Algemene principes

De waarderingsregels zijn opgesteld volgens de bepalingen van artikel 3:6 (en overeenkomstig de bepalingen waarnaar in dat artikel wordt verwezen) van het K.B. van 29 april 2019 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen.

De waarderingsregels worden stelselmatig toegepast en zijn ten opzichte van vorig jaar niet substantieel gewijzigd.

De resultatenrekening wordt niet in belangrijke mate beïnvloed door opbrengsten of kosten die aan een ander boekjaar moeten worden toegerekend.

Transacties in vreemde valuta

Transacties in vreemde valuta worden opgenomen in euro tegen de wisselkoersen die van kracht zijn op de datum van de afsluiting van de transacties.

Alle monetaire activa en verplichtingen, gebaseerd op transacties in vreemde valuta, worden op balansdatum omgerekend tegen de op die datum geldende slotkoers.

Winsten en verliezen die voortvloeien uit transacties in vreemde valuta en uit de omrekening van monetaire activa en verplichtingen in vreemde valuta, worden in de resultatenrekening opgenomen.

Niet-monetaire activa en verplichtingen die in vreemde valuta uitgedrukt zijn en op basis van historische kosten worden gewaardeerd, worden omgerekend tegen de wisselkoers per transactiedatum. Niet-monetaire activa en verplichtingen in vreemde valuta's die tegen reële waarde worden opgenomen, worden in euro omgerekend tegen de wisselkoersen die golden op de data waarop de reële waarden werden bepaald.

B. Specifieke waarderingsregels

BALANS

Actief

Oprichtingskosten

Alle oprichtingskosten worden in toepassing van artikel 3:36 van het K.B. van 29 april 2019 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen op het actief geboekt. De oprichtingskosten worden lineair afgeschreven over vijf jaar. De Raad van Bestuur kan ieder jaar beslissen de oprichtingskosten versneld af te schrijven.

Immateriële vaste activa

De immateriële vaste activa kunnen omvatten:

- a. Kosten van onderzoek en ontwikkeling (1)
- b. Concessies, octrooien, licenties, knowhow, merken, enz.
- c. Goodwill en inbrengmeerwaarden
- d. Geactiveerde software

De immateriële vaste activa omvatten ook intern ontwikkelde software dewelke wordt gewaardeerd aan kostprijs. Intern ontwikkelde software wordt voorgesteld als immaterieel vast actief wanneer wordt verwacht dat dergelijke activa toekomstige opbrengsten zullen genereren. De kosten van intern ontwikkelde software omvatten alle rechtstreekse en onrechtstreekse ontwikkelingskosten,

Als algemene regel geldt dat de immateriële vaste activa lineair afgeschreven worden over vijf

jaar, met uitzondering van de groepsprogramma's. De groepsprogramma's worden afgeschreven over een periode van 3, 5, 7 of 10 jaar, naar gelang de geschatte levensduur van de groepsprogramma's.

(1) Vanaf 1 januari 2016 worden de kosten van onderzoek niet meer geactiveerd. De geïnvesteerde kosten voor onderzoek tot en met 31 december 2015, worden lineair afgeschreven over vijf jaar tot het boekjaar 2020, dat eindigt op 31/3/2021.

Materiële vaste activa

Materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen kostprijs verminderd met de geaccumuleerde afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen. De kostprijs van zelf vervaardigde activa omvat naast de directe materiaalkosten tevens de directe arbeidskosten en het deel van de indirecte vervaardigingskosten dat redelijkerwijs kan toegewezen worden.

Kosten voor de herstelling of vervanging van een onderdeel van een materieel vast actief worden geactiveerd op voorwaarde dat a) de kostprijs van het actief betrouwbaar bepaald kan worden en b) de kosten zullen resulteren in een toekomstig economisch voordeel. Kosten die niet aan deze voorwaarden voldoen worden onmiddellijk opgenomen in de resultatenrekening.

De afschrijvingen gebeuren op basis van een door de Raad van Bestuur vastgelegd afschrijvingsplan, geïndividualiseerd per soort investering.

In grote lijnen is de geschatte gebruiksduur als volgt bepaald :

- terreinen	onbeperkt
- gebouwen	maximum 30 jaar
- onroerende inrichting	9 tot 15 jaar
- roerende inrichting, machines, uitrusting, meubilair, rollend materieel	3 tot 20 jaar
- informaticamateriaal	3 tot 5 jaar

De afschrijvingen van nieuwe investeringen gebeuren vanaf 1 januari 2020 volgens de lineaire methode.

In het jaar van investering, worden de activa afgeschreven vanaf de eerste dag van de maand volgend op de investering of in de maand van investering. Afhankelijk van het tijdstip van investering, zal er een volledige of een halve maand afgeschreven worden:

- Investering voor de 15e van de maand: afschrijving vanaf de eerste dag van de maand van de investering;
- Investering na de 15e van de maand: afschrijving vanaf de 15e van de maand van de investering (1e afschrijvingsbedrag is dus een halve maand i.p.v. een volledige maand).

De in erfpacht, huurfinanciering of met gelijkaardige rechten gehouden vaste activa worden gewaardeerd overeenkomstig artikel 3:40 van K.B. van 29 april 2019 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen.

De afschrijvingen worden berekend volgens de afschrijvingstermijnen van toepassing op de eigen investeringen van vaste activa van dezelfde soort.

Financiële vaste activa

De deelnemingen, vastrentende effecten, aandelen en deelbewijzen staan geboekt tegen hun aanschaffingsprijs of inbrengwaarde, eventueel verminderd met de waardeverminderingen geboekt in geval van duurzame minderwaarde, verantwoord door de toestand, de rendabiliteit of de vooruitzichten van de vennootschap waarin de deelnemingen worden aangehouden. Waardeverminderingen worden teruggenomen indien de geschatte waarde hoger is dan de boekwaarde en voor zover het verschil van duurzame aard is.

Bijkomende kosten bij aanschaf worden niet geactiveerd en komen dus ten laste van de resultatenrekening.

De portefeuille aangehouden deelnemingen, vastrentende effecten, aandelen en deelbewijzen is gebaseerd op het 'eerst in, eerst-uit' beginsel (FIFO).

Voorraden

De voorraden worden opgenomen tegen kostprijs, of netto-opbrengstwaarde indien deze lager is. De netto-opbrengstwaarde is de geschatte verkoopprijs in het kader van de normale bedrijfsvoering, verminderd met de geschatte kosten van voltooiing en verkoopkosten.

De producten in bewerking en de werken in uitvoering worden gewaardeerd tegen vervaardigingsprijs, rekening houdend met het stadium van bewerking. De vervaardigingsprijs wordt berekend volgens integrale methode.

De kostprijs van de voorraden is gebaseerd op het 'eerst in, eerst uit'-beginsel (FIFO) en omvat de inkoopkosten, de conversiekosten en de kosten voortvloeiend uit het transport en de opslag, verminderd met van leveranciers ontvangen kortingen en vergoedingen.

Bestellingen in uitvoering

Onder 'Bestellingen in uitvoering' verstaan we de werken die worden uitgevoerd en goederen die worden geproduceerd op bestelling, de 'werken in uitvoering' in de courante bedrijfstaal.

De werken in uitvoering worden gewaardeerd tegen vervaardigingsprijs plus verworven winstmarge (toerekening van de winst volgens voortschrijding der werken) voor zover de winst met voldoende zekerheid als verworven mag worden beschouwd. Projecten waar de winstgevendheid niet goed kan worden ingeschat, worden gewaardeerd tegen vervaardigingsprijs (toerekening van de winst aan de periode van gereedkomen).

De vervaardigingsprijs omvat naast alle uitgaven die rechtstreeks verband houden met specifieke projecten ook een toerekening van de gemaakte vaste en variabele indirecte kosten in verband met de contractactiviteiten en dit op basis van een normale productiecapaciteit.

Vorderingen

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde.

Handels- en overige vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde, min de nodige voorzieningen voor bedragen die de vennootschap niet-invorderbaar acht.

Geldbeleggingen

De rubriek 'Geldbeleggingen' omvat de aandelen aangekocht als geldbelegging, eigen aandelen, vastrentende effecten en termijndeposito's.

Zij ondergaan een waardevermindering op het ogenblik dat hun realisatiewaarde lager is dan hun aanschaffingswaarde.

Bij het boeken van de waardevermindering op eigen aandelen, wordt de onbeschikbare reserve met eenzelfde bedrag rechtstreeks overgebracht naar een beschikbare reserve.

Bij de uitkering of verkoop van de eigen aandelen wordt het principe toegepast van 'eerst in, eerst uit' (FIFO).

Geldmiddelen en kasequivalenten

Geldmiddelen omvatten kas- en banksaldi.

Kasequivalenten worden hoofdzakelijk gevormd door termijnrekeningen die vrijwel onmiddellijk opvraagbaar zijn en die geen materieel risico op waardevermindering in zich dragen.

Overlopende rekeningen

De over te dragen kosten omvatten het pro rata deel van kosten die werden geboekt in het afgesloten boekjaar doch dewelke ten laste vallen van het volgende boekjaar.

Deze rubriek omvat tevens de verworven opbrengsten dewelke betrekking hebben op het afgesloten boekjaar maar die pas in de loop van het volgend boekjaar inbaar zijn.

Passief

Inbreng / Kapitaal

De post Kapitaal omvat het werkelijk ingebrachte kapitaal en is gewaardeerd aan nominale waarde.

Kapitaalsubsidies

Ontvangen kapitaalsubsidies worden afgeboekt volgens hetzelfde ritme als de afschrijvingen van de

vaste activa waarop ze betrekking hebben en waarbij rekening wordt gehouden met het belastingeffect.

Voorzieningen en uitgestelde belastingen

Voor alle risico's en kosten waaraan de onderneming is blootgesteld, en rekening houdend met eventuele toekomstige verwachtingen, worden de verlies- en kostenrisico's stelselmatig aangelegd of zonodig teruggenomen.

Voorzieningen worden onder meer aangelegd voor pensioenen, grote onderhoudswerken, lopende geschillen en diverse risico's en kosten.

Herstructureringsvoorzieningen worden opgenomen zodra de intenties vastliggen om tot herstructurering over te gaan of er een aanvang is gemaakt met de herstructurering of deze publiekelijk bekend is gemaakt.

Milieuvoorzieningen worden aangelegd in overeenstemming met enerzijds de wettelijke verplichtingen en met anderzijds het door de vennootschap opgestelde milieubeleid.

Voorzieningen voor garantieverplichtingen worden opgenomen voor het deel van verkochte producten die op balansdatum nog steeds onder garantie vallen. De waardering is gebaseerd op historische cijfers inzake herstelling en vervanging.

Met betrekking tot verlieslatende contracten wordt in de balans een voorziening opgenomen voor het verschil tussen de onvermijdbare kosten om aan de verplichtingen van de overeenkomst te voldoen en de uit hoofde van de overeenkomst te verwachten opbrengsten.

De uitgestelde belastingen worden berekend op ontvangen kapitaalsubsidies en op de meerwaarden op materiële vaste activa.

Personeelskosten en overige sociale voordelen

De pensioenplannen van de vennootschap betreffen toegezegde bijdrageregelingen. Het is in België verplicht om voor toegezegde bijdrageregelingen een minimumrentabiliteit te garanderen. In de mate dat de wettelijke rentabiliteitsgarantie voldoende afgedekt is door de verzekeringsmaatschappij, heeft de vennootschap geen verdere betalingsverplichting aan de verzekeringsmaatschappij buiten de pensioenbijdragen die in de resultatenrekening worden opgenomen in het jaar waarin ze verschuldigd zijn. In dit geval worden de pensioenplannen dan ook verwerkt als toegezegde-bijdrageregelingen.

Werkloosheid met bedrijfstoeslag wordt beschouwd als een vergoeding die een gevolg is van een voorstel ter aanmoediging van vrijwillige pensionering. De voorziening voor werkloosheid met bedrijfstoeslag is gelijk aan de huidige waarde van toekomstige tussenkomsten ten gevolge van de lopende werkloosheid met bedrijfstoeslag.

Schulden

De schulden worden opgenomen tegen nominale waarde.

Overlopende rekeningen

Deze rubriek omvat enerzijds het pro rata deel van kosten dewelke betrekking hebben op het afgesloten boekjaar maar die pas in een volgend boekjaar betaalbaar zullen worden gesteld. Anderzijds omvat deze post ook de pro rata over te dragen opbrengsten die reeds werden geïnd maar betrekking hebben op een volgend boekjaar.

RESULTATENREKENING

Opbrengsten

Omzet uit de verkoop van goederen

De omzet uit de verkoop van goederen worden in de resultatenrekening opgenomen op het ogenblik dat de eigendomsoverdracht van de betrokken goederen heeft plaatsgevonden en er zekerheid is dat er geen teruggaaf van goederen meer zal plaatsvinden, het bedrag van de omzet betrouwbaar kan worden bepaald, het waarschijnlijk is dat de economische voordelen met betrekking tot de transactie naar de vennootschap zullen vloeien en de reeds gemaakte of nog te maken kosten met betrekking tot de transactie op een betrouwbare wijze kunnen gewaardeerd worden.

Omzet uit dienstverlening

Omzet uit het verlenen van diensten wordt steeds in de resultatenrekening opgenomen op het einde van het project (en dus niet naar rato van het afwerkingspercentage van de reeds uitgevoerde werkzaamheden op balansdatum).

Opbrengsten en kosten uit huuractiviteiten

Huuropbrengsten worden op lineaire basis, gespreid over de huurperiode, opgenomen in de overige bedrijfsopbrengsten.

Betalingen gedaan voor operationele leaseovereenkomsten worden lineair over de duur van de overeenkomst ten laste van de resultatenrekening genomen.

Eindejaarskortingen en publicitaire interventies

Eindejaarskortingen worden steeds in mindering gebracht van de aankopen handelsgoederen.

Publicitaire tussenkomsten ontvangen van leveranciers worden, hetzij in mindering gebracht van de aankopen handelsgoederen waarop ze betrekking hebben, of opgenomen in de overige bedrijfsopbrengsten indien ze niet éénduidig kunnen worden toegewezen aan de handelsgoederen.

Aankopen van handelsgoederen

Ontvangen betalingskortingen van leveranciers worden in mindering geboekt van de rubriek 'Aankopen'.

Financiële opbrengsten en kosten

Financiële opbrengsten hebben betrekking op dividenden en intresten op geïnvesteerde middelen. Dividenden worden opgenomen in de resultatenrekening op moment van toekenning. Opbrengsten uit intresten worden opgenomen voor zover ze verworven zijn en over de periode waarop zij betrekking hebben.

Financiële kosten hebben betrekking op intresten op leningen, intresten op aflossingen van financiële leasing alsook op diverse bankkosten. Alle financiële kosten worden geboekt op het moment dat ze zich voordoen.

Transfer pricing

De prijzen voor transacties tussen verbonden ondernemingen, geassocieerde deelnemingen en joint ventures berusten op een zakelijke en objectieve grondslag.

**ÜBRIGE AUFGRUND DES GESETZBUCH DER
GESELLSCHAFTEN UND VEREINIGUNGEN
ZU HINTERLEGENDE DOKUMENTE**

Siehe nächste Seite.

JAARVERSLAG VAN DE RAAD VAN BESTUUR VAN FINCO NV, GEVESTIGD TE 1500 HALLE, EDINGENSESTEENWEG 196, BTW-BE-0429.127.109, AAN DE GEWONE ALGEMENE VERGADERING VAN AANDEELHOUDERS EN OBLIGATIEHOUDERS, TE HOUDEN OP 19 SEPTEMBER 2022 OM 9U30 OP HET ADRES VAN DE ZETEL VAN DE VENNOOTSCHAP

Geachte Aandeelhouders en Obligatiehouders,

Overeenkomstig onze wettelijke en statutaire verplichtingen brengen wij U hiermee verslag uit over de uitoefening van ons mandaat over het boekjaar 2021/2022.

1. Wij hebben de eer de jaarrekening betreffende het boekjaar 2021/2022 aan uw goedkeuring voor te leggen.
2. Bestemming van het resultaat:

Winst vóór belasting van het afgesloten boekjaar:	91.626.161,32	EUR
Overboeking/ Onttrekking uitgestelde belastingen:	0,00	EUR
Belastingen op het resultaat:	22.893.425,49	EUR
Overboeking naar belastingvrije reserves:	2.000.000,00	EUR
Te bestemmen winst van het boekjaar:	66.732.735,83	EUR
Overgedragen winst van het vorige boekjaar:	981.792.781,13	EUR
Te verdelen winst:	1.048.525.516,96	EUR

Wij stellen U voor dit winstsaldo als volgt te bestemmen :

Toevoeging wettelijke reserve:	3.336.636,79	EUR
Uitkering dividend:	0,00	EUR
Overboeking/ Onttrekking reserves:	0,00	EUR
Overdracht naar volgend boekjaar:	1.045.188.880,17	EUR
Totaal:	1.048.525.516,96	EUR

De raad van bestuur maakt melding van het feit dat de NV "Etn. Fr. Colruyt", moederbedrijf van Colruyt Group, waartoe NV FINCO behoort, in september 2022 een winstparticipatie, in het kader van de wet van 22 mei 2001 betreffende de werknemersparticipatie in het kapitaal van de vennootschappen en tot instelling van een winstpremie voor de werknemers alsook de CAO van 28 juni 2021 afgesloten op groepsniveau, zal uitkeren aan de personeelsleden van Belgische vennootschappen van Colruyt Group. Die winstparticipatie zal cash uitbetaald worden.

Bovendien zal, in het kader van de nationale CAO 90, gewijzigd door CAO 90bis van 21 december 2010, door 90/3 van 27 november 2018 en door 90/4 van 22 februari 2022 betreffende de niet-recurrente resultaatgebonden voordelen, een bonus in geld worden toegekend.

3. Bepaling van de vergoeding aan de obligatiehouders

De raad van bestuur stelt voor om, overeenkomstig de Profit Participating Bond Subscription Agreements dd. 31 maart 2014 en 16 november 2015 een vergoeding te bepalen van 46.201.691 EUR aan de obligatiehouders van de vennootschap.

4. Uitkering en betaalbaarstelling van de vergoeding aan de obligatiehouders.

Gelet op de reeds betaalde voorschotten ten belope van 47.400.000 EUR aan de obligatiehouders van de vennootschap (Colruyt Gestion SA & Colruyt Gestion Hong Kong Ltd) zal het negatieve saldo van -1.198.309 EUR ingehouden worden bij de uitbetaling van een volgend voorschotbedrag in de loop van het boekjaar 2022/2023.

5. Commentaar op de jaarrekening:

A. Bespreking van de activa:

Het voorbije boekjaar zijn de financiële vaste activa gelijk gebleven. De financiële vaste activa bedragen 3.875,9 miljoen EUR. De financiële vaste activa bestaan enerzijds uit intragroepsleningen voor 3.840 miljoen EUR en anderzijds uit een participatie in The Fashion Society NV van 35,9 miljoen EUR. De financiële vaste activa bedragen 92% van het balanstotaal.

De geldbeleggingen zijn t.o.v. vorig boekjaar afgenomen met 40 miljoen EUR, tot 10 miljoen EUR. Deze geldbeleggingen omvatten termijnrekeningen, waarmee het overschot aan liquide middelen wordt belegd.

Het voorbije boekjaar zijn de liquide middelen met 141,2 miljoen EUR afgenomen. De liquide middelen bedragen 7% van het balanstotaal.

De overlopende rekeningen zijn het voorbije boekjaar toegenomen met 1,0 miljoen EUR, van 17,6 miljoen EUR tot 18,6 miljoen EUR. De in de overlopende rekeningen opgenomen bedragen hebben betrekking op de te ontvangen intresten van een leningen aan Etn. Fr. Colruyt NV en Colruyt Group Services.

B. Bespreking van de passiva:

Het eigen vermogen van 2.255,4 miljoen EUR is gewijzigd door het resultaat van het boekjaar. Het eigen vermogen bedraagt 54% van het balanstotaal.

Het voorbije boekjaar zijn de schulden op meer dan 1 jaar met 149 miljoen EUR afgenomen, van 1.729 miljoen EUR tot 1.580 miljoen EUR. Deze daling is het gevolg van een terugbetaling van rollover kredieten aan groepsfirma's. De schulden op meer dan 1 jaar bedragen 38% van het balanstotaal.

Het voorbije boekjaar zijn de schulden op minder dan 1 jaar afgenomen met 111,4 miljoen EUR tot een totaal van 346,7 miljoen EUR. Zij bedragen 8% van het balanstotaal. De daling is enerzijds het gevolg van de afname van de lopende rekeningen met groepsvennootschappen en anderzijds de toename van een externe bankschuld.

De overlopende rekeningen vertonen een stijging van 11,6 miljoen EUR die te verklaren is door een stijging van de over te dragen opbrengsten in kader van een inflation swap.

C. Bespreking van de resultaten:

Het omzetcijfer van de vennootschap is gestegen met 0,3 miljoen EUR van 1,5 miljoen EUR tot 1,8 miljoen EUR of met 23 %. Deze stijging is het gevolg van gewijzigde interne doorrekeningen.

De diensten en diverse stegen met 0,6 miljoen EUR. Dit was een stijging van 0,4 miljoen EUR naar 1,0 miljoen EUR.

De personeelskosten nemen toe met 0,1 miljoen EUR en bedragen nu 0,7 miljoen EUR, als gevolg van een toename van het personeelsbestand.

De bedrijfswinst van het boekjaar bedraagt 0,1 miljoen EUR.

De financiële opbrengsten stijgen met 0,3 miljoen EUR en bedragen 138,4 miljoen EUR dit boekjaar. De stijging zit voornamelijk bij de diverse financiële intresten verkregen uit een inflation swap.

De financiële kosten dalen van 48,8 miljoen EUR vorig boekjaar naar 46,9 miljoen EUR dit boekjaar en houden verband met afgenomen intrest- en financiële lasten; deze omvatten voornamelijk de vergoedingen op de obligatieleningen verstrekt door Colruyt Gestion SA.

De winst van het boekjaar voor belastingen bedraagt 91,6 miljoen EUR ten opzichte van 89,9 miljoen EUR vorig boekjaar.

De belastingen op de winst bedragen 22,9 miljoen EUR tegenover 22,3 miljoen EUR vorig boekjaar.

Het te bestemmen resultaat van het boekjaar bedraagt 66,7 miljoen EUR en de cashflow bedraagt 66,7 miljoen EUR tov 65,6 miljoen EUR vorig boekjaar.

Voor de evolutie van het personeelsbestand verwijzen we naar de sociale balans.

6. Risico's en onzekerheden:

De vennootschap behoort tot Colruyt Group.

Voor een beschrijving van de risico's waaraan Colruyt Group is blootgesteld, de werkwijze waarop Colruyt Group met risico's omgaat en voor een omschrijving van de voorwaardelijke verplichtingen, verwijzen wij naar het jaarverslag 2021/22.

Colruyt Group maakt gebruik van afgeleide financiële instrumenten om haar blootstelling aan het valutarisico en het inflatierisico te beperken, zonder speculatieve doeleinden.

Sinds het einde van boekjaar 2019/20 kent Colruyt Group diverse impacten als gevolg van de COVID-19 gezondheidscrisis. Bepaalde rubrieken van de resultatenrekening werden beïnvloed door de COVID-19 crisis, maar in mindere mate dan vorige boekjaren. De COVID-19 impact kon evenwel niet op een eenduidige manier afgezonderd worden.

Momenteel is de situatie gestabiliseerd en zijn er geen gezondheidsmaatregelen meer die de activiteiten van de groep significant beïnvloeden. Een mogelijke opflakking van het COVID-19 virus en nieuwe maatregelen opgelegd door de overheid blijven een risico vormen.

Het conflict in Oekraïne, dat eind februari 2022 startte, leidt tevens tot risico's en onzekerheden voor de groep. Colruyt Group heeft geen rechtstreekse activiteiten in Rusland of Oekraïne, maar wordt getroffen door de macro-economische gevolgen van de oorlog: zoals prijsstijgingen en hoge inflatie, een verstoorde toeleveringsketen van een aantal producten, ... Deze macro-economische gevolgen en de onzekerheid met betrekking tot hoe het conflict zal evolueren vormen een risico met betrekking tot de prestaties van de onderneming en de daarmee samenhangende financiële resultaten en kasstromen, alsook verdisconteringsvoeten, waarderingen en de bepaling van bijzondere waardeverminderingen.

Colruyt Group blijft de situatie met betrekking tot de COVID-19 gezondheidscrisis en het conflict in Oekraïne nauwgezet verder opvolgen en neemt waar mogelijk de nodige maatregelen om de impact van deze gebeurtenissen en de (in)directe gevolgen te beperken. Mede dankzij het risicobeheersysteem van de groep worden continuïteits- en overige risico's regelmatig opgevolgd, zowel bij dochterondernemingen als bij ondernemingen waarin Colruyt Group een deelneming heeft. De groep heeft op heden geen kennis van informatie die tot een materiële aanpassing van de resultaten of toelichtingen zou leiden.

7. Na het einde van het boekjaar hebben zich geen gebeurtenissen voorgedaan die een belangrijke invloed hebben op de opgestelde jaarrekening.
8. Er zijn geen omstandigheden bekend die de ontwikkeling van de vennootschap aanmerkelijk kunnen beïnvloeden.
9. Gezien de eigen aard en de specifieke activiteit van de vennootschap, werden er geen werkzaamheden uitgevoerd op het gebied van onderzoek en ontwikkeling.
10. De vennootschap heeft geen bijkantoren.
11. De waarderingsregels werden als volgt aangepast: De waarderingsregels die werden toegepast bij de afsluiting van de jaarrekening per 31/03/2022 wijken niet af van de waarderingsregels die in het vorig boekjaar werden toegepast.
12. Aangaande het remuneratiebeleid van de leden van de Directie Colruyt Group verwijzen we naar het remuneratieverslag van Colruyt Group.
13. Tijdens het boekjaar werden door de commissaris geen uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten vervuld.
14. De voornaamste financiële instrumenten van de vennootschap zijn bank- en intergroepsleningen, bankkredieten, banksaldo's en kortlopende bank- en intergroepsdeposito's. De belangrijkste doelstelling van deze financiële instrumenten is het verschaffen van financiering van de activiteiten van de onderneming. Daarnaast heeft de onderneming eveneens verschillende andere financiële activa en passiva zoals vorderingen en schulden, die rechtstreeks afkomstig zijn uit haar activiteiten. Het thesauriebeleid is erop gericht om een permanente toegang tot voldoende liquiditeit te verzekeren, evenals om eventuele interest- en wisselkoersrisico's op te volgen en te beperken, in overeenstemming met de doelstellingen en richtlijnen vastgelegd door de raad van bestuur.
15. In de loop van het boekjaar hebben zich geen verrichtingen voorgedaan die aanleiding kunnen geven tot een belangenconflict in de zin van artikel 7:96 en 7:97 van het Wetboek van Vennootschappen en verenigingen.
16. De Raad van Bestuur stelt voor te herbenoemen de BV EY Bedrijfsrevisoren, (B00160) met maatschappelijke zetel te 1831 Diegem, De Kleetlaan 2, vertegenwoordigd door Eef Naessens (A02481) (nationaal nummer 80.12.17-026.64, vermeld met haar uitdrukkelijke toestemming), als commissaris voor een periode van drie boekjaren ingaande vanaf boekjaar 2022/2023 om herbenoemd te worden op de Algemene Vergadering in 2025. Dit aan de voorwaarden van ereloon vermeld in het document dat daarrond wordt voorgelegd aan de Algemene Vergadering.
17. Wij verzoeken U kwijting te verlenen aan de bestuurders voor het uitoefenen van hun mandaat tijdens het afgelopen boekjaar.
18. Wij verzoeken U kwijting te verlenen aan de commissaris voor het uitoefenen van zijn mandaat tijdens het afgelopen boekjaar.

Halle, 17 juni 2022

Stefaan Vandamme
Bestuurder

Kris Castelein
Bestuurder



EY Bedrijfsrevisoren
EY Réviseurs d'Entreprises
De Kleetlaan 2
B - 1831 Diegem

Tel: +32 (0) 2 774 91 11
ey.com

Verlag van de commissaris aan de algemene vergadering van Finco NV over het boekjaar afgesloten op 31 maart 2022

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen, brengen wij u verslag uit in het kader van ons mandaat van commissaris van Finco NV (de "Vennootschap"). Dit verslag omvat ons oordeel over de balans op 31 maart 2022, over de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op 31 maart 2022 en over de toelichting (alle stukken gezamenlijk de "Jaarrekening") en omvat tevens ons verslag betreffende overige door wet- en regelgeving gestelde eisen. Deze verslagen zijn één en ondeelbaar.

Wij werden als commissaris benoemd door de algemene vergadering op 16 september 2019, overeenkomstig het voorstel van het bestuursorgaan en op voordracht van de ondernemingsraad. Ons mandaat loopt af op de datum van de algemene vergadering die zal beraadslagen over de Jaarrekening afgesloten op 31 maart 2022. We hebben de wettelijke controle van de Jaarrekening van de Vennootschap uitgevoerd gedurende 6 opeenvolgende boekjaren.

Verlag over de controle van de Jaarrekening

Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van de Jaarrekening van Finco NV, die de balans op 31 maart 2022 omvat, alsook de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op die datum en de toelichting, met een balanstotaal van € 4.193.714.166 en waarvan de resultatenrekening afsluit met een winst van het boekjaar van € 68.732.736.

Naar ons oordeel geeft de Jaarrekening een getrouw beeld van het vermogen en van de financiële toestand van de Vennootschap per 31 maart 2022, alsook van haar resultaten over het boekjaar dat op die datum is afgesloten, in overeenstemming met het in België van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

Basis voor ons oordeel zonder voorbehoud

We hebben onze controle uitgevoerd in overeenstemming met de International Standards on Auditing ("ISAs"). Onze verantwoordelijkheden uit hoofde van die standaarden zijn nader beschreven in het gedeelte "Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de Jaarrekening" van ons verslag.

Wij hebben alle deontologische vereisten die relevant zijn voor de controle van de Jaarrekening in België nageleefd, met inbegrip van deze met betrekking tot de onafhankelijkheid.

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de Vennootschap de voor onze controle vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel.

Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan voor het opstellen van de Jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de Jaarrekening die een getrouw beeld geeft in overeenstemming met het in België van toepassing zijnde boekhoudkundige referentiestelsel en met de in België van toepassing zijnde wettelijke en reglementaire voorschriften, alsook voor een systeem van interne beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk acht voor het opstellen van de Jaarrekening die geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten.

In het kader van de opstelling van de Jaarrekening is het bestuursorgaan verantwoordelijk voor het inschatten van de mogelijkheid van de Vennootschap om haar continuïteit te handhaven, het toelichten, indien van toepassing, van aangelegenheden die met continuïteit verband houden en het gebruiken van de continuïteitsveronderstelling tenzij het bestuursorgaan het voornemen heeft om de

Besloten vennootschap
Société à responsabilité limitée
RPR Brussel - RPM Bruxelles - BTW-TVA BE0446.334.711-IBAN N° BE71 2100 9059 0069
*handelend in naam van een vennootschap/agissant au nom d'une société

A member firm of Ernst & Young Global Limited



**Verslag van de commissaris van 28 juli 2022 over
de Jaarrekening van Finco NV
over het boekjaar afgesloten op 31 maart 2022 (vervolg)**

Vennootschap te vereffenen of om de bedrijfsactiviteiten stop te zetten of geen realistisch alternatief heeft dan dit te doen.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle over de Jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een redelijke mate van zekerheid over de vraag of de Jaarrekening als geheel geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten en het uitbrengen van een commissarisverslag waarin ons oordeel is opgenomen. Een redelijke mate van zekerheid is een hoog niveau van zekerheid, maar is geen garantie dat een controle die overeenkomstig de ISAs is uitgevoerd altijd een afwijking van materieel belang ontdekt wanneer die bestaat. Afwijkingen kunnen zich voordoen als gevolg van fraude of fouten en worden als van materieel belang beschouwd indien redelijkerwijs kan worden verwacht dat zij, individueel of gezamenlijk, de economische beslissingen genomen door gebruikers op basis van de Jaarrekening, beïnvloeden.

Bij de uitvoering van onze controle leven wij het wettelijk, reglementair en normatief kader dat van toepassing is op de controle van de Jaarrekening in België na. De wettelijke controle biedt geen zekerheid omtrent de toekomstige levensvatbaarheid van de Vennootschap, noch omtrent de efficiëntie of de doeltreffendheid waarmee het bestuursorgaan de bedrijfsvoering van de Vennootschap ter hand heeft genomen of zal nemen. Onze verantwoordelijkheden inzake de door het bestuursorgaan gehanteerde continuïteitsveronderstelling staan hieronder beschreven.

Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISAs, passen wij professionele oordeelsvorming toe en handhaven wij een professioneel-kritische instelling gedurende de controle. We voeren tevens de volgende werkzaamheden uit:

- ▶ het identificeren en inschatten van de risico's dat de Jaarrekening een afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of fouten, het bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden die op deze risico's inspelen en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Het risico van

het niet detecteren van een van materieel belang zijnde afwijking is groter indien die afwijking het gevolg is van fraude dan indien zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude sprake kan zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten om transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van het systeem van interne beheersing;

- ▶ het verkrijgen van inzicht in het systeem van interne beheersing dat relevant is voor de controle, met als doel controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn maar die niet zijn gericht op het geven van een oordeel over de effectiviteit van het systeem van interne beheersing van de Vennootschap;
- ▶ het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor financiële verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan gemaakte schattingen en van de daarop betrekking hebbende toelichtingen;
- ▶ het concluderen van de aanvaardbaarheid van de door het bestuursorgaan gehanteerde continuïteitsveronderstelling, en op basis van de verkregen controle-informatie, concluderen of er een onzekerheid van materieel belang bestaat met betrekking tot gebeurtenissen of omstandigheden die significante twijfel kunnen doen ontstaan over de mogelijkheid van de Vennootschap om de continuïteit te handhaven. Als we besluiten dat er sprake is van een onzekerheid van materieel belang, zijn wij ertoe gehouden om de aandacht in ons commissarisverslag te vestigen op de daarop betrekking hebbende toelichtingen in de Jaarrekening of, indien deze toelichtingen inadequaat zijn, om ons oordeel aan te passen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot op de datum van ons commissarisverslag. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat de continuïteit van de Vennootschap niet langer gehandhaafd kan worden;



**Verslag van de commissaris van 28 juli 2022 over
de Jaarrekening van Finco NV
over het boekjaar afgesloten op 31 maart 2022 (vervolg)**

- ▶ het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de Jaarrekening, en of deze Jaarrekening de onderliggende transacties en gebeurtenissen weergeeft op een wijze die leidt tot een getrouw beeld.

Wij communiceren met het bestuursorgaan, onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de controle en over de significante controlebevindingen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing die we identificeren gedurende onze controle.

Verslag betreffende de overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag, voor het naleven van de wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften die van toepassing zijn op het voeren van de boekhouding, alsook voor het naleven van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen en van de statuten van de Vennootschap.

Verantwoordelijkheden van de commissaris

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm (Herzien) bij de in België van toepassing zijnde ISAs, is het onze verantwoordelijkheid om, in alle van materieel belang zijnde opzichten, het jaarverslag over de Jaarrekening, alsook de naleving van bepaalde verplichtingen uit het Wetboek van vennootschappen en verenigingen en de statuten te verifiëren, alsook verslag over deze aangelegenheden uit te brengen.

Aspecten betreffende het jaarverslag over de Jaarrekening

Naar ons oordeel, na het uitvoeren van specifieke werkzaamheden op het jaarverslag over de Jaarrekening, stemt dit jaarverslag over de Jaarrekening overeen met de Jaarrekening voor hetzelfde boekjaar, enerzijds, en is dit jaarverslag over de Jaarrekening opgesteld overeenkomstig artikels 3:5 en 3:6 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, anderzijds.

In de context van onze controle van de Jaarrekening, zijn wij tevens verantwoordelijk voor het overwegen, op basis van de kennis verkregen in de controle, of het jaarverslag over de Jaarrekening een afwijking van materieel belang bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld is of anderszins misleidend is. In het licht van de werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd,

hebben wij geen afwijking van materieel belang te melden.

Vermeldingen betreffende de sociale balans

De sociale balans, neer te leggen overeenkomstig artikel 3:12, § 1, 8° van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, bevat, zowel qua vorm als qua inhoud, de door de wet vereiste inlichtingen, en bevat geen van materieel belang zijnde inconsistenties op basis van de informatie waarover wij beschikken in ons controledossier.

Vermeldingen betreffende de onafhankelijkheid

Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk hebben geen opdrachten verricht die onverenigbaar zijn met de wettelijke controle van de Jaarrekening en zijn in de loop van ons mandaat onafhankelijk gebleven tegenover de Vennootschap.

Er werden geen bijkomende opdrachten die verenigbaar zijn met de wettelijke controle van de Jaarrekening bedoeld in artikel 3:65 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen en waarvoor honoraria verschuldigd zijn, verricht.

Andere vermeldingen

- ▶ Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd overeenkomstig de in België van toepassing zijnde wettelijke en reglementaire voorschriften.
- ▶ De resultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt overeen met de wettelijke en statutaire bepalingen.



**Verslag van de commissaris van 28 juli 2022 over
de Jaarrekening van Finco NV
over het boekjaar afgesloten op 31 maart 2022 (vervolg)**

- ▶ Wij hebben geen kennis van verrichtingen of beslissingen die in overtreding met de statuten of Wetboek van vennootschappen en verenigingen zijn gedaan of genomen en die in ons verslag zouden moeten vermeld worden.

Diegem, 28 juli 2022

EY Bedrijfsrevisoren BV
Commissaris
Vertegenwoordigd door

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Daniel Wuyts', is written over a blue circular stamp or seal.

Daniel Wuyts *

Partner

* Handelend in naam van een BV

23DW0023

SOZIALBILANZ

Nummern der für die Gesellschaft zuständigen paritätischen Ausschüsse: 200

BESCHÄFTIGTENSTAND

ARBEITNEHMER, FÜR DIE DIE GESELLSCHAFT EINE DIMONA-MELDUNG EINGEREICHT HAT ODER DIE IM ALLGEMEINEN PERSONALREGISTER EINGETRAGEN SIND

Im laufenden Geschäftsjahr

Durchschnittliche Anzahl der Arbeitnehmer

Vollzeit
 Teilzeit
 Summe in Vollzeitäquivalenzen (VZÄ)

Anzahl der tatsächlich geleisteten Arbeitsstunden

Vollzeit
 Teilzeit
 Summe

Personalaufwand

Vollzeit
 Teilzeit
 Summe

Betrag der zusätzlich zum Gehalt erteilten Vorteile

Kodes	Summe	1. Männer	2. Frauen
1001	12,6	5,5	7,1
1002	1,0	1,0
1003	13,4	5,5	7,9
1011	19.432	9.709	9.723
1012	1.235	1.235
1013	20.667	9.709	10.958
1021	700.490,94	348.525,91	351.965,03
1022	37.550,77	37.550,77
1023	738.041,71	348.525,91	389.515,80
1033	1.409,25	275,00	1.134,25

Im vorhergehenden Geschäftsjahr

Durchschnittliche Anzahl der Arbeitnehmer in VZÄ
 Anzahl der tatsächlich geleisteten Arbeitsstunden
 Personalaufwand
 Betrag der zusätzlich zum Gehalt erteilten Vorteile

Kodes	P. Summe	1P. Männer	2P. Frauen
1003	11,6	4,1	7,5
1013	18.564	7.682	10.882
1023	605.806,56	238.744,65	367.061,91
1033	151,50	704,44

ARBEITNEHMER, FÜR DIE DIE GESELLSCHAFT EINE DIMONA-MELDUNG EINGEREICHT HAT ODER DIE IM ALLGEMEINEN PERSONALREGISTER EINGETRAGEN SIND (Fortsetzung)

Am Bilanzstichtag des betreffenden Geschäftsjahres	Kodes	1. Vollzeit	2. Teilzeit	3. Summe in Vollzeitäquivalenzen
Anzahl der Arbeitnehmer	105	11	1	11,8
Nach Art des Arbeitsvertrags				
Unbefristeter Vertrag	110	11	1	11,8
Befristeter Vertrag	111
Vertrag zur Durchführung einer genau bestimmten Arbeit	112
Vertretungsvertrag	113
Nach Geschlecht und Ausbildungsniveau				
Männer	120	6	6,0
Primarschulunterricht	1200
Sekundarschulunterricht	1201	4	4,0
Nichtuniversitärer Hochschulunterricht	1202	1	1,0
Universitätsunterricht	1203	1	1,0
Frauen	121	5	1	5,8
Primarschulunterricht	1210
Sekundarschulunterricht	1211	3	1	3,8
Nichtuniversitärer Hochschulunterricht	1212	1	1,0
Universitätsunterricht	1213	1	1,0
Nach Berufskategorie				
Führungskräfte	130	1	1,0
Angestellte	134	10	1	10,8
Arbeiter	132
Sonstige	133

ZEITARBEITSPERSONAL UND DER GESELLSCHAFT ZUR VERFÜGUNG GESTELLTE PERSONEN

Im laufenden Geschäftsjahr	Kodes	1. Zeitarbeitspersonal	2. Dem Unternehmen zur Verfügung gestellte Personen
Durchschnittliche Beschäftigtenzahl	150
Anzahl der tatsächlich geleisteten Arbeitsstunden	151
Aufwand für die Gesellschaft	152

TABELLE DER PERSONALVERÄNDERUNGEN IM BETREFFENDEN GESCHÄFTSJAHR

ZUGÄNGE

Anzahl der Arbeitnehmer, für die die Gesellschaft eine DIMONA-Meldung eingereicht hat oder die im Laufe des Geschäftsjahres in das allgemeine Personalregister eingetragen wurden

Nach Art des Arbeitsvertrags

- Unbefristeter Vertrag
- Befristeter Vertrag
- Vertrag zur Durchführung einer genau bestimmten Arbeit
- Vertretungsvertrag

Kodes	1. Vollzeit	2. Teilzeit	3. Summe in Vollzeitäquivalenzen
205	6	6,0
210	2	2,0
211	4	4,0
212
213

ABGÄNGE

Anzahl der Arbeitnehmer, bei denen das Datum der Beendigung des Arbeitsverhältnisses in einer DIMONA-Meldung steht oder im Laufe des Geschäftsjahres in das allgemeine Personalregister eingetragen wurde

Nach Art des Arbeitsvertrags

- Unbefristeter Vertrag
- Befristeter Vertrag
- Vertrag zur Durchführung einer genau bestimmten Arbeit
- Vertretungsvertrag

Nach Grund für die Beendigung des Arbeitsverhältnisses

- Pension
- Arbeitslosigkeit mit Betriebszuschlag
- Entlassung
- Sonstiger Grund
- Anzahl der Personen, die als Selbständige weiterhin, zumindest halbtags, für die Gesellschaft arbeiten

Kodes	1. Vollzeit	2. Teilzeit	3. Summe in Vollzeitäquivalenzen
305	8	8,0
310	4	4,0
311	4	4,0
312
313
340
341
342
343	8	8,0
350

AUSKÜNFTE ÜBER AUSBILDUNGSAKTIVITÄTEN FÜR ARBEITNEHMER IM LAUFENDEN GESCHÄFTSJAHR

	Kodes	Männer	Kodes	Frauen
Gesamte vom Arbeitgeber getragenen Maßnahmen zur formellen beruflichen Weiterbildungen				
Anzahl der betroffenen Arbeitnehmer	5801	6	5811	6
Anzahl Stunden der besuchten Ausbildung	5802	203	5812	171
Nettokosten für die Gesellschaft	5803	13.336,09	5813	12.377,12
wovon Bruttokosten die direkt mit der Weiterbildung verbunden sind	58031	12.772,17	58131	11.813,20
wovon gezahlte Beiträge und Einzahlungen an Kollektivfonds	58032	563,92	58132	563,92
wovon bewilligte Zuschüsse und andere finanzielle Vorteile (in Abzug) ..	58033	58133
Gesamte vom Arbeitgeber getragenen Maßnahmen zur weniger formellen und informellen beruflichen Weiterbildungen				
Anzahl der betroffenen Arbeitnehmer	5821	6	5831	6
Anzahl Stunden der besuchten Ausbildung	5822	94	5832	94
Nettokosten für die Gesellschaft	5823	2.440,00	5833	2.440,00
Gesamte vom Arbeitgeber getragenen Maßnahmen zur beruflichen Erstausbildung				
Anzahl der betroffenen Arbeitnehmer	5841	5851
Anzahl Stunden der besuchten Ausbildung	5842	5852
Nettokosten für die Gesellschaft	5843	5853